
 

Diqqət, gözlər
Sağlam inək  ayıq və diri təəssürat bağışlayır, 
enerjilidir və tükləyir parıldayır. Gözləri aydın və 
qurudur; qulaqları hərəkətdədir. 

Süysün
Fermadakı alçaq barmaqlıqlar və ya 
alçaq boyun boruları süysündə qan 
sağalmalar, cızıqlar və iltihablar 
əmələ gətirir. 

Bədənin vəziyyəti
Belini daima aşağı çəkən və bədən ağırlığını 
ön ayaqlarına verən inək ya zəifləmiş və/ya 
qursağı ağırıyır. 

Body Condintion Score (BCS) bunun 
əhəmiyyətli alətidir və inəyin kondinsiyasını  
əks etdirir. O, heyvanın adekvat şəkildə 
qidalanıb-qidalanmadığını göstərir. Köklük 
(məs. laktasiyanın sonunda) və arıqlıq 
(məs. laktasiyanın əvvəlində) səbəblərini 
müəyyənlşdirmək mümkündür. Fermerlərin 
maraqlarından irəli gələrək, heyvanın yalnız 
maksimum 10% həddindən artıq arıq və ya 
kök ola bilər. Temperatura

Temperaturasını ilk şübhə yarandıqda yoxlayaq! 
Normal temperatur 38-39 dərəcə olmalıdır. 
Temperatur düz bağırsaqda yoxlanır. Soyuq 
qulaqlar və ya soyuq bel hipokalsemiya 
(xüsusilə  və ya  maddələr mübadiləsinin 
pozulması) və ya başqa xəstəliklərin əlaməti 
ola bilər. Burun

Burun təmiz və yaş olmalıdır. 

Peyin
Peyinin təhlili (möhkəmliyi, qidanın həzm etmə 
keyfiyyəti) bizə əvvəlki günün sağlamlıq 
məsələləri haqqında danışmaq imkanı verir. 
Peyində iri ölçülü həzm edilməmiş qida 
hissələri olmamalıdır. 

Yelin
Yelinin vəziyyəti sağdıqdan sonra qiymətləndirilir. 
Yelin barmaqlarına əsasən sağımın keyfiyyəti 
haqqında danışa bilərik. Ən əla variantda yelin 
barmaqları yumşaq olmalıdır, yelin barmağının 
başı isə dəyişməz qalmalıdır. Göy/ağımtıl  
rəngli və ya xətlər pis sağıma işarə edir. 

Ayaqlar, oynaqlar
Şişmiş ayaqlar və oynaqlar fermadakı şəraitlərin 
lazımlı şəkildə olmamasına işarə edir. Ayaqlarda, 
oynaqlarda tükün tökülməsi və korlanmış yerlər, 
böyük ehtimalla, damda yerin dar olması, yerə 
tökülməli ot püfəsinin azlığı və ya dırnaqların 
problemlərindən xəbər verir. 

Dırnaqlar
Sağlam inək yeyərkən hər dörd ayağı üstə 
sağlam dayanmalıdır. Qısa addım, səntirləmək, 
“ rəqsə gəlmək” (dırnaqları dincəltmək üçün) 
problemin varlığından xəbər verir. Səbəbləri 
torpada, dırnaqlarda və ya qidada axtarmalıyıq. 

Qarın
Qarın bizə inəyin özünü necə hiss etdiyindən xəbər 
verir. Arxadan baxanda qarın (solda) bir az şişmiş 
olmalıdır. Qarının düzgün işləməsini yoxlamaq üçün 
yumruğumuzla üzərindən basmalıyıq (yuxarıda qazlar 
var, ortada bərkimiş kütlə, aşağıda isə maye var. 
Qarında hər 5 dəqiqədə bir 12 güclü kontraksiya 
(sıxılma) baş verməlidir. Bunu dinləməkələ də 
müəyyənləşdirmək olar: səs, uzaqdan eşidilən 
gurultuya bənzəyir. 

Tənəffüs
Sağlam inək dəqiqədə 10-dan 30-dək dərin 
nəfəs alıb-verir. Tezləşmiş tənəffüs ağrıya, 
hərarətə və hərarətdən irəli gələn stresə işarə 
edir. 

Gövşəmək
Sağlam inək günün 30-40%-ni gövşəməklə 
keçirir. Hər bir geri çıxardığı loğmanı 55-70 
dəfə çeynəməlidir. əgər bu rəqəmin sayı azdırsa, 
bu qidada yaş liflərin  tərkibinin azlığı deməkdir, 
çoxdursa  demək ki, qidada yaş liflərin tərkibi 
də çoxdur. 

İnəyin siqnallarını anlamaq və tanımaq 
İnək bizə özünü necə hiss etdiyini həmişə işarə edir. Lakin, həmin işarələri anlamaq üçün onlara daima diqqət vermək lazımdır. 

Bu isə bizə imkan verir ki, pozuntuları vaxtlı anlayaq və onlara düzgün reaksiya verək. 

Bədənin kondinsiyası
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